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جایزه »شاملو« بدون برگزیده با ۲ تقدیری

هیأت داوران مرحله دوم پنجمین دوره  جایزه  
شعر »احمد شاملو« در بیانیه ای اعلام کرد این 

جایزه امسال برگزیده ای نخواهد نداشت.
در این دوره از جایزه دو مجموعه شعر »و من 
فقط نگاه می کنم« سروده  افسانه مرادی و »سفرِ 

سَفر« سروده وحید داور شایسته  تقدیر شدند.
در بیانیه جایزه »شاملو« آمده است: »جایزه  
شعر احمد شاملو که امسال پنجمین دوره  خود 
را پشت سر گذاشت، در پی کشف افق های تازه در 
شعر معاصر است. افقی که تنها به داشتن نگاهی 
تازه به جهان و زبان بسنده نمی کند، بلکه در پی 
منظری هستی شناسانه است که در آن شاعر »درد 
و امید مردم را با استخوان خویش پیوند می زند«. 
او شاهد صادق زمانه اش است و از این طریق به 
حضور خود در جهان معنا می بخشد؛ مسئولیتی 
سنگین برآمده از حقیقتی که شعر را »نه یاسمین 
و سنبل گلخانه  فلان« که تأمل انگیز، ژرف و فرزند 

اصیل جامعه می خواهد.
هم سنگ تعهد اجتماعی، تعهد در قبال زبان، 
شناخت آن و احاطه و بکارگیری امکانات و 
ظرفیت های آن، بخشی مهم از کار شاعر است 
که شعر، جهان را از طریق زبان تجربه می کند. 
»اگر فکر کنیم که شعر در زبانی زاده می شود 
که از خلال روابط قاموسی کلمات و ایجاد روابط 
من درآوردی و غیرمنطقی در اجزای جمله به 

وجود می آید، به بیراهه رفته ایم.«
در سنت شعری که نیمای شاعر بنیان نهاد 
و احمد شاملو پی گرفت، جهان شعر در مواجهه  
عمیق و تکینه  شاعر با تجربه  زندگی بنا می شود، 
مسیری که به اجتماعی کردن من فردی شاعر 
می انجامد. سنتی که در آن »شعر برداشت هایی 

از زندگی نیست، بلکه یکسره خود زندگی است.«
در پایان، با نظر به اینکه آثار رسیده به مرحله  
دوم این دوره از نظر اکثریت هیأت داوران 
پنجمین دوره  جایزه  شعر احمد شاملو به تمام و 
کمال واجد شاخص ها و معیارهای یادشده نبوده 
و از سوی دیگر هیچ یک از این آثار به حد نصاب 
امتیازی که از سوی دبیرخانه درنظر گرفته شده 
است، دست نیافته اند. اثری به عنوان مجموعه شعر 
برگزیده  پنجمین دوره  جایزه  شعر احمد شاملو 
معرفی نمی شود. اما هیأت داوران دو مجموعه 
شعر »و من فقط نگاه می کنم« سروده  افسانه 
مرادی و »سفرِ سَفر« سروده وحید داور را شایسته  

تقدیر می دانند.

ترکیه اعلام کرد، در اعتراض به اهدای جایزه 
نوبل ادبیات به »پیتر هاندکه«، نویسنده اتریشی،  
در کنار »آلبانی« و » کوزوو« مراسم رسمی نوبل 

را تحریم می کند.

سایت خانه موسیقی ایران، در مطلبی اعلام 
کرد که در پی وقوع حوادث اخیر کشور، جشن 
بیستمین سالگرد تأسیس خانه موسیقی ایران 
که قرار بود اوایل ماه آینده برگزار شود، لغو شده 

است.

بیش از 80 درصد فیلمبرداری فیلم سینمایی 
»دست انداز« به کارگردانی کمال تبریزی  و 
تهیه کنندگی محمد آفریده انجام شده است و 
تاکنون هدی زین العابدین، رویا نونهالی، رضا 
کیانیان، همایون ارشادی، امید نعمتی در این 
فیلم جلوی دوربین رفته اند و به  زودی بازیگران 
دیگری نیز جلوی دوربین خواهند رفت. همچنین 
تدوین همزمان فیلم نیز توسط سپیده عبدالوهاب 

درحال انجام است.

مدیران و برنامه سازان شبکه پنج سیما دوشنبه 
)۱8 آذرماه( از محمد دلاوری، مجری برنامه 
»تهران ۲0« که چند روزی است در بیمارستان 

بستری است، عیادت کردند.

سازمان زیباسازی شهرداری تهران برخلاف 
صحبت های چندی پیش مدیرعامل خود، به 
گروه های تئاتری اعلام می کند که تئاتر به دلیل 
بلیت فروشی، مقوله ای تجاری است و بیلبورد 

رایگان به آن تعلق نمی گیرد.

روی خط خبر

سینمای جهان
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کیهان کلهر در اینستاگرام خود نوشت: »نه در صداوسیما و نه در هیچ جشنواره دولتی حضور نخواهم داشت«. کلهر نوشته: 
»پیرو شایعات مطرح شده مبنی بر حضور بنده در جشنواره موسیقی فجر امسال، لازم به توضیح می دانم که طبق رویه ای که 
بنا به باورهایم طی چند دهه گذشته داشته ام، نه در صداوسیما و نه در هیچ جشنواره دولتی حضور نخواهم داشت، تا آنجا که از 
مشارکت و عضویت در انجمن ها و تشکیلات دولتی و نیمه دولتی مانند خانه موسیقی و غیره نیز پرهیز کرده ام. هدف همیشگی 
بنده ارتباط مستقیم با مخاطبانم از طرق ممکن بوده و کماکان همین راه را ادامه خواهم داد. بدبختانه زمانه ای شده که نام و 
اعتبار اشخاص به سهولت دستمایه عده ای برای حفظ منافع شخصی و گروهی که تن به هر کاری می دهند، قرار می گیرد.انتظار 

از مخاطبان هوشیار این است که هنرمندشان و مشی و اعتقادات او را بیشتر بشناسند. با احترام، کیهان کلهر«
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

 کیهان کلهر 
  تکذیبیه 
منتشر کرد

پولاد امین| دیروز منتقدی نوشت: »سینما همه  
سینماست. بالانشینی »روزی روزگاری... در  هالیوود« و 
»آیریشمن/ ایرلندی« قابل پیش بینی بود، اما اینکه یک 
داستان عاشقانه  کوچک درباره  طلاق، یعنی »داستان یک 
ازدواج« نوآ بومباک، شانه  به  شانه این دو غول قرار بگیرد، 
دلپذیر است. به نظر می رسد یک دهه تأکید مضمونی 
نهادهای سینمایی دنیا و ارجحیت دادن مضامین به 
قابلیت های سینمایی به پایان رسیده و بار دیگر اهمیت 

دادن به فیلم ها، به خاطر خود فیلم هاست. مبارک است.«
این جملات به مناسبت معرفی نامزدهای گلدن گلوب 
نوشته شده است؛ مراسمی که انجمن مطبوعات خارجی  
هالیوود آن را برگزار و همه ساله فصل جوایز سینمایی را 
به نقطه جوش نزدیک می کند. این اتفاق دیروز هم رخ 
داد و با معرفی کاندیداهای هفتادوهفتمین دوره جوایز 
سینمایی و تلویزیونی گلدن گلوب- که مهم ترین جوایز 
جریان اصلی سینما بعد از اسکار است و خیلی ها آن را 
مقدمه و پیش پرده اسکار می دانند که برندگانش پیش 
از برگزاری مراسم آکادمی اسکار سه - هیچ از بقیه جلو 
می افتند- فصل جوایز سینمایی حال وهوای رسمی و 
جدی به خود گرفت. این امر بعد از آغاز نه چندان پرسر 
و صدا و قدرتمندی که با معرفی بهترین های انجمن ها و 
حلقه های منتقدان سینمایی رسانه های آمریکایی رقم 

خورده بود، اتفاق مبارکی بود.
گوی طلایی

فصل جوایز سینمایی از مهرماه با اعلام نامزدها و جوایز 
حلقه های گوناگون منتقدان و البته نمایندگان اصناف 
مختلف سینمایی آغاز می شود. تمام این مراسم و جوایز، 
روی هم مقدمه ای بر مهم ترین جوایز سینمایی  سال 
یا همان اسکار خودمان قلمداد می شود و از این رو که با 
معرفی فیلم های موفق  سال، شمایی کلی از اسکار پیش  
رو را ترسیم می کند، از اهمیتی رسانه ای برخوردار است. 
در بین تمام این جوایز، گلدن گلوب بیشترین اهمیت 
را دارد؛ جایزه ای که از  سال ۱94۱ به این سو، انجمن 
مطبوعات خارجی   هالیوود آن را اهدا می کند و در قیاس 
با جوایز آکادمی اسکار نگاه عمیق تر، فرهیخته تر و البته 
تخصصی تری را دنبال می کند. جوایز گلدن گلوب با 
آرای نویسندگان، منتقدان و عکاسان اهل 55 کشور 
جهان که ساکن لس آنجلس هستند و نشریات شان بیش 
از  ۲50میلیون خواننده دارد، معین می شود. همین هم 
موجب می شود این جایزه ویژگی های منحصر به فردی 
داشته باشد، مثل محدود نبودن به سینما )گلدن گلوب 
محصولات تلویزیونی را هم شامل می شود( یا تقسیم 
جوایز به دو بخش درام و کمدی- موزیکال )که از نظر 
منتقدان شرایط منصفانه تری برای رقابت هنری ایجاد 

می کند(.
البته در سال های اخیر، گلدن گلوب مدام با این اتهام 
مواجه بوده که در حال طی  کردن همان راهی است که 
اسکار در سال های اخیر رفته و همان طور که  سال گذشته 
هم نوشته بودم »سینمای ارزشمند را قربانی تلقی های 
کودکانه از سینما کرده است«. اما گلدن گلوب امسال 
روندی متفاوت دارد. شاید به قول منتقد روزنامه گاردین: 
»چون سینمای امسال متفاوت از تمام سال های اخیر بوده 

است.«
بازی بزرگان

در گلدن گلوب امسال همان طور که از قبل پیش بینی 
می شد، رقابت اصلی بین فیلم هایی چون »ایرلندی«، 
»روزی روزگاری...«، »جوکر«، »۱9۱7«، »دو پاپ« و 
»داستان ازدواج« خواهد بود که البته حضور فیلم جدید 
تارانتینو در بخش کمدی- موزیکال از گرم شدن رقابت 
تارانتینو- اسکورسیزی جلوگیری کرد، تا زمان اسکار که 

شاید شاهد دوئلی گرم میان این دو غول باشیم. 
در نهایت بعد از اعلام اسامی نامزدها معلوم شد فیلم 
»داستان ازدواج« محصول نتفلیکس با کسب نامزدی در 
6 رشته در صدر قرار گرفته و پس از آن »ایرلندی« مارتین 
اسکورسیزی با نامزدی در پنج رشته ایستاده که آن هم 
محصول نتفلیکس است. »داستان یک ازدواج« علاوه 
بر بخش بهترین فیلم، برای بازی اسکارلت جوهانسون، 
آدام درایور و لورا درن، فیلمنامه و موسیقی متن کاندیدا 
شده است. »ایرلندی« نیز در پنج شاخه  بهترین فیلم، 

کارگردانی، فیلمنامه و البته آل پاچینو و جو پشی به عنوان 
بازیگران مکمل کاندیدای گلدن گلوب شده است. در این 
بین از نظر تعداد نامزدی ها »روزی روزگاری در  هالیوود« 
که آن نیز در پنج شاخه بهترین فیلم کمدی، کارگردانی، 
فیلمنامه و بازی های لئوناردو دی کاپریو و برد پیت کاندیدا 

شده، رقابت دوشادوشی با »ایرلندی« دارد.
جنجال فراموشی

در میان نامزدهای گلدن گلوب هفتادوهفتم از قلم 
افتادن اسامی افراد و فیلم هایی که پیش  از این در 
گمانه زنی های رسانه ای به عنوان بخت های بالای اسکار و 
همین گلدن گلوب قلمداد می شدند، جنجالی و بحث انگیز 
شده است. فیلم هایی مثل »به سوی ستاره ها/ اد آسترا«، 
»بخشش«، »آب های تیره«، »داونتون ابی«، »هانی بوی«، 
»فقط رحمت«، »فانوس دریایی«، »پینات باتر فالکون«، 
»کویین و اسلیم«، »الماس های تراش نخورده«، »ما« 
و »امواج« که با تمام امیدواری هایی که در موردشان 
وجود داشت، حتی یک نامزدی هم کسب نکردند؛ یا 
افرادی مانند شیا لابوف که در فیلمی چون »هانی  بوی« 
به عنوان سناریست و بازیگر فراوان تحسین شده بود و 
گمانه زنی های رسانه ای حکایت از بخت بالای او برای 
نامزدی در هر دو یا حداقل یکی از این رشته ها داشت. 
بازیگرانی مانند جیمی فاکس و مایکل بی. جوردن برای 
»رحم عادلانه«، تایکا وایتیتی برای »جوجو خرگوش« 
و حتی آدام سندلر برای »الماس های تراش نخورده« نیز 
چنین شرایطی دارند و نادیده ماندن تلاش شان انتقادات 

فراوانی به بار آورده است.
البته فیلم هایی هم بودند که با وجود اینکه در میان 
فیلم های کاملا نادیده گرفته شده نبودند، اما در کل جزو 
فیلم های ناکام گلدن گلوب امسال قلمداد شدند؛ مانند 
»فورد در برابر فراری« که نه تنها در بخش بهترین فیلم 
کاندیدا نشد که از بین کریستین بیل و مت دیمون هم که 
هر دو برای نامزدی بهترین بازیگر مرد شانس داشتند، تنها 

بیل توانست نامزد شود.
گاف بزرگ

اما سوتی بزرگ گلدن گلوب امسال نادیده ماندن رابرت 
دنیرو، بازیگر فیلم »ایرلندی/ آیریشمن« است. بازیگری که 
 هالیوود ریپورتر کاندیدا نشدن او را »یک شگفتی بزرگ« 
نامید. دنیرو با سابقه هفت بار نامزدی اسکار، گمان می رفت 
به دلیل بازی در نقش »فرانک شیران« در فیلم »ایرلندی« 
به آمار اسکارها و گلدن گلوب هایش بیفزاید، اما اینکه حتی 
به جمع نامزدهای شاخه بهترین بازیگر مرد راه نیافته، 
موجب شگفتی بسیاری شده است؛ تا جایی که ورایتی در 
یکی از تیترهایش با این اتفاق شوخی بامزه ای هم کرده 

است: »جنیفر لوپز هم نامزد شد، رابرت دنیرو اما نه.«
در شرایطی که دیگر هم بازیان دنیرو، یعنی »آل پاچینو« 
و»جو پشی« هر دو برای بازی در این فیلم نامزد کسب 
جایزه شناخته شده اند، این شکستی شخصی  نیز برای 
دنیرو به شمار می آید. چه، سال های  سال است بر سر 
کسب عنوان اسطوره زنده  هالیوود رقابتی عجیب بین 
دنیرو و پاچینو وجود دارد و رسانه ها جوایزی چون اسکار و 
گلدن گلوب را زمین بازی و محل تعیین نتیجه این رقابت 

می دانند.
تلویزیونی ها

در بخش تلویزیون هم گلدن گلوب شاهد شگفتی های 
بزرگی بود. مثلا سریال های »شادی«، »جای خوب«، 
»داستان ندیمه«، »نارنجی سیاه جدید است«، 
»PEN۱5«، »سیلیکون ولی«، »این ما هستیم«، 
»ویپ«، »واچ من«، »وقتی ما را می بینند« و »کیمی 
اشمیت شکست ناپذیر« نتوانستند کاندیدای دریافت 
جایزه گلدن گلوب شوند و البته مهم تر از این، »بازی  
تاج وتخت« بود که جز برای بازی کیت هرینگتون، نامزدی 
دیگری به دست نیاورد و از رقابت کسب عنوان بهترین 

سریال درام بازماند.
در این بین، فصل دوم سریال های »فلیبگ« و »خرده 
دروغ های بزرگ« هر کدام در سه رشته نامزد دریافت 
گلدن گلوب شدند تا در این بخش موفق ترین آثار تلویزیونی 
لقب بگیرند. جنیفر انیستون، اولیویا کولمن، نیکول کیدمن 
و ریس ویترسپون نیز در بخش بازیگران زن سریال درام 

رقابتی سطح بالا و سینمایی را به وجود آورده اند.

با معرفی نامزدهای گلدن گلوب، فصل جوایز سینمایی به نقطه جوش نزدیک شد

یک بار دیگر، سلام سینما

معرفی فیلم های برتر آرای مردمی و پرفروش ترین ها در روز اول سینماحقیقت

سه فیلم صدرنشین آرای مردمی و پرفروش ترین 
فیلم ها در روز اول جشنواره سینماحقیقت معرفی 
 شدند. شورای سیاست گذاری بخش آرای مردمی سه 
فیلم برتر را از نگاه تماشاگران جشنواره سینماحقیقت 

تا پایان روز نخست جشنواره به این شرح اعلام کرد:  
رتبه اول: »قرقبان«، کارگردان: فتح الله امیری و نیما 

عسگری
رتبه دوم: »همه چیز درباره آرزو« کارگردان: کتایون 

جهانگیری
رتبه سوم: »جمیله«، کارگردان: محمدباقر شاهین

این نتایج مجموع آرای تماشاگران در روز نخست 
جشنواره است و این آمار به صورت روزانه اعلام 

می شود.
جایزه تماشاگران سینماحقیقت از سوی انجمن 
صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند ایران و با نظارت 
نماینده خانه سینما به بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 

اعطا می شود.
تنها فیلم های بخش مسابقه ملی جشنواره 

سینماحقیقت در این نظرسنجی ارزیابی شدند.
 پرفروشترینهایروزنخستسینماحقیقت

فیلم های مستند »قصه دختران فروغ«، »قرقبان« 
و »جمیله« آثار پرفروش روز نخست نمایش های 
سیزدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت شدند.

در پایان اولین روز کاری سیزدهمین جشنواره 
بین المللی سینماحقیقت سه فیلم »قصه دختران 
فروغ«، »قرقبان« و »جمیله« به ترتیب رتبه های اول 
تا سوم پرفروش ترین آثار نمایش داده شده در این 
روز را به خود اختصاص دادند. گفتنی است این آمار 
صرفا مربوط به بلیت های فروخته شده آثار در سامانه 
سینماتیکت است و شامل اهالی رسانه و کسانی که 
با رزرو بلیت رایگان به تماشای فیلم ها می نشینند، 

نمی شود.

کتاب ۵۷ درصد گران تر شد

آمار نشر کتاب در هشت ماهه نخست سال جاری 
نشان می دهد که میانگین قیمت کتاب در بازه 
زمانی فوق نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته 

۵۷ درصد افزایش داشته است.
آمارهای نشر موجود در موسسه خانه کتاب نشان 
می دهد که در هشت ماه نخست  سال جاری، بالغ بر 
60 هزار و 873 عنوان کتاب منتشر شده است که از 
این تعداد 44 هزار و 499 عنوان کتاب تألیف و 16 هزار 

و 824 عنوان ترجمه شده است.
ناشران تهرانی 47 هزار و 251 عنوان کتاب و 
ناشران شهرستانی 13 هزار و 622 عنوان کتاب 
منتشر کرده اند، تعداد کتب چاپ اول 33 هزار و 432 

عنوان و تجدید چاپ 27 هزار و 440 عنوان است.
شمارگان کل کتاب های منتشرشده در هشت ماهه 
نخست  سال جاری نیز 85 میلیون و 415 هزار و 356 
نسخه بوده است. اما میانگین قیمت کتاب در هشت ماه  

نخست  سال جاری 327 هزار و 989 تومان بوده است.
در بخش کودک نیز 9 هزار و 494 عنوان کتاب 
منتشر شده است که از این تعداد پنج هزار و 355 عنوان 
تألیف و چهار هزار و 339 عنوان ترجمه است. شمارگان 
کل کتاب های کودک نیز 20 میلیون و 677 هزار و 822  
نسخه و میانگین شمارگان کتاب های کودک دو هزار و 
202 نسخه است، قیمت کتاب های کودک نیز به طور 

میانگین 176 هزار و 94 تومان است.
مقایسه آمار نشر کتاب در هشت ماهه نخست  
سال جاری نسبت به مدت زمان مشابه  سال 
گذشته حکایت از افزایش 5 درصدی تعداد عناوین، 
17 درصدی تعداد ترجمه ها و 6 درصدی شمارگان 

کتاب ها دارد.
لازم به ذکر است،  آماری که در این گزارش به آن 
استناد شده است،  از ابتدای فروردین  سال 98 تا 20 

آبان است.

مهم ترین کاندیداهای گلدن گلوب ۲0۲0
بهترین فیلم درام: ایرلندی، داستان یک ازدواج، ۱9۱7، جوکر، دو پاپ

بهترین فیلم کمدی- موزیکال: روزی روزگاری در  هالیوود، جوجو خرگوش، چاقوکشان، راکت من، نام من دالمایت
بهترین کارگردانی: بونگ جون- هو  برای پارازیت، سم مندس برای ۱9۱7، تاد فیلیپس برای جوکر، مارتین 

اسکورسیزی برای ایرلندی و کوئنتین تارانتینو برای  روزی روزگاری در  هالیوود
بهترین فیلمنامه: نوآ بامباک برای داستان یک ازدواج، بونگ جون- هو برای پارازیت، آنتونی مک کارتین برای دو پاپ، 

کوئنتین تارانتینو برای روزی روزگاری در  هالیوود و استیون زایلیان برای فیلم  ایرلندی
بهترین بازیگر مرد درام: کریستین بیل )فورد علیه فراری(، آنتونیو باندراس )درد و افتخار(، آدام درایور )داستان یک 

ازدواج(، خواکین فینیکس )جوکر( و جاناتان پرایس )دو پاپ(
بهترین بازیگر زن درام: اسکارلت جوهانسون )داستان یک ازدواج(، سیرشا رونان و رنی زلوگر )زنان کوچک(، 

شارلیز ترون )بامبشل(، سینتیا اریو )هریت( 
بهترین بازیگر مرد کمدی- موزیکال: دنیل کریگ )چاقوکشان(، لئوناردو دی  کاپریو )روزی روزگاری...(، ادی 

مورفی )نام من دالمایت(، تارون اگرتون )راکت من(
بهترین بازیگر زن کمدی- موزیکال: آوکافینا )وداع(، کیت بلانشت )برنادت، کجا می روی؟(، اما تامپسون )آخر 

شب(
 بهترین بازیگر مرد مکمل: تام هنکس، آنتونی  هاپکینز، آل پاچینو، جو پشی، برد پیت 

بهترین بازیگر زن  مکمل: کتی بیتس، آنت بنینگ، لورا درن، جنیفر لوپز، مارگو رابی


